
   

 

     
ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA OPOSICIÓN 

CONVOCADA PARA LA PROVISIÓN DE 1 PLAZA DE LOGOPEDA, 
FUNCIONARIO/A DE CARRERA. 

 
 

Los/as aspirantes que comparecen a la realización de dicho ejercicio son 
los/as siguientes: 

 
- APARICIO PÉREZ, ANTONIO 
- CARPENA SORIANO, ÁNGELA 
- DURÁN RODRIGUEZ, MARIA ESTHER 
- ESPÍN GUILLÉN, SONIA TERESA 
- LÓPEZ LÓPEZ, CRISTINA 
- LÓPEZ MARTÍNEZ, ROSA 
- MAZÓN MORILLAS, ANA 
- NAVARRO CERÓN, CELIA 
- ORTEGA CORONADO, ANA ISABEL 
- PALAZÓN DÍAZ, MARIA CARMEN 
- ROSARIO MOULE, MARIA TERESA 
- SÁNCHEZ GARCÍA, AINOA 
- TEMPLADO AYMAT, INÉS MARÍA 
- VILLALBA NAVARRO, MARÍA 

 
No comparecen los/as siguientes aspirantes, a los que este tribunal 

declara decaídos sus derechos en cuanto a esta oposición se refiere: 
 

- CLARES MARTÍNEZ, JUAN 
- MULA CORBALÁN, RAFAEL 
- MUÑOZ ANDREO, NOELIA 

 
CALIFICACIÓN OBTENIDA POR LOS/AS ASPIRANTES EN EL 

PRIMER EJERCICIO, POR ORDEN ALFABÉTICO ES LA SIGUIENTE: 
 

 Apellidos y Nombre 
 

Calificación 
1º Ejercicio 

1 APARICIO PÉREZ ANTONIO 6,84 

2 CARPENA SORIANO ÁNGELA 6,24 

3 DURÁN RODRIGUEZ MARIA ESTHER 4,74 

4 ESPÍN GUILLÉN SONIA TERESA 5,01 

5 LÓPEZ LÓPEZ CRISTINA 8,53 

6 LÓPEZ MARTÍNEZ ROSA 8,26 

7 MAZÓN MORILLAS ANA 6,10 

8 NAVARRO CERÓN CELIA 6,70 

9 ORTEGA CORONADO ANA ISABEL 5,40 

10 PALAZÓN DÍAZ MARIA CARMEN 5,17 

11 ROSARIO MOULE MARIA TERESA 6,27 

12 SÁNCHEZ GARCÍA AINOA 5,39 



   

 

13 TEMPLADO AYMAT INÉS MARÍA 5,02 

14 VILLALBA NAVARRO MARÍA 5,70 

 
Los/as opositores/as que han superado este primer ejercicio, al haber 

obtenido un mínimo de cinco puntos, según orden de puntuación son los/as 
siguientes: 

 

 Apellidos y Nombre 
 

Calificación 
1º Ejercicio 

1  LÓPEZ LÓPEZ CRISTINA 8,53 

2  LÓPEZ MARTÍNEZ ROSA 8,26 

3  APARICIO PÉREZ ANTONIO 6,84 

4  NAVARRO CERÓN CELIA 6,70 

5  ROSARIO MOULE MARIA TERESA 6,27 

6  CARPENA SORIANO ÁNGELA 6,24 

7  MAZÓN MORILLAS ANA 6,10 

8  VILLALBA NAVARRO MARÍA 5,70 

9  ORTEGA CORONADO ANA ISABEL  5,40 

10  SÁNCHEZ GARCÍA AINOA 5,39 

11  PALAZÓN DÍAZ MARIA CARMEN 5,17 

12  TEMPLADO AYMAT INÉS MARÍA 5,02 

13  ESPÍN GUILLÉN SONIA TERESA 5,01 

 
Los/as opositores/as que no han superado este primer ejercicio, al no 

haber obtenido un mínimo de cinco puntos, son los siguientes:  
 

 Apellidos y Nombre 
 

Calificación 
1º Ejercicio 

1  DURÁN RODRIGUEZ MARIA ESTHER 4,74 

 
 Contra los presentes acuerdos, los/as opositores/as dispondrán de un 
plazo de tres días hábiles, contados a partir del día siguiente a su publicación, 
23 de julio de 2025, para presentar, por escrito, cualesquiera reclamaciones 
en relación con el mismo. 
 

Finalmente, el tribunal acuerda fijar los criterios a tener en cuenta para 
la corrección del segundo ejercicio, desarrollo de un tema de la parte 
específica de las bases:  

 

CRITERIO DESCRIPCIÓN 
 

PUNTOS 
POSIBLES 

ADECUACIÓN AL 
TEMA 

RESPONDE AL TEMA PLANTEADO, SIN 
DESVIACIONES, Y LO ABORDA EN SU 
TOTALIDAD. 

2 

ESTRUCTURA Y 
ORGANIZACIÓN 

EL TEMA PRESENTA INTRODUCCIÓN, 
DESARROLLO COHERENTE Y 
CONCLUSIÓN. BUEN USO DE 
APARTADOS Y SUBAPARTADOS. 

1.5 



   

 

CALIDAD Y 
RIGOR DEL 
CONTENIDO 

CONTENIDOS CORRECTOS, 
ACTUALIZADOS Y CON PRECISIÓN 
CONCEPTUAL. USO ADECUADO DE 
NORMATIVA Y AUTORES. 

3 

APORTACIÓN 
PERSONAL 

SE INCLUYEN REFLEXIONES, 
PROPUESTAS O EJEMPLOS PROPIOS 
QUE ENRIQUECEN EL DESARROLLO. 

1.5 

CLARIDAD Y 
CORRECCIÓN 
LINGÜÍSTICA 

REDACCIÓN CLARA, SIN FALTAS DE 
ORTOGRAFÍA, PUNTUACIÓN O 
ERRORES GRAMATICALES. 
CALIGRAFÍA LEGIBLE. 

1.5 

PRESENTACIÓN 
Y RECURSOS 

USO DE ESQUEMAS, 
ENUMERACIONES O SUBRAYADOS 
QUE FACILITAN LA LECTURA. 

0.5 

 
 
CRITERIO DE PUNTUACIÓN DEL TRIBUNAL: Cada uno de los miembros 

del tribunal otorgará una puntuación tras la valoración del tema desarrollado por el 
opositor, esta puntuación estará comprendida entre 0 y 10 puntos. La diferencia 
de puntuación otorgada por cada miembro del tribunal no podrá ser superior a 1,5 
puntos. La calificación de este ejercicio resultará de la media obtenida entre las 
puntuaciones de cada miembro del tribunal.  
 
 
 

Lorca, 23 de julio de 2025. 

 

   


